ПРОТОКОЛ № 32
заседание диссертационного совета Д 212.027.02

от 24 сентября 2015 г.
Состав диссертационного совета утверждён в количестве: 21 человек.
Присутствовали на заседании: 14 человек.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: чл.-корр. РАО, д-р пед. наук, проф. СЕРГЕЕВ Николай
Константинович.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: чл.-корр. РАО, д-р пед. наук, проф. СЕРИКОВ Владислав
Владиславович; канд. пед. наук, проф. ГЛЕБОВ Александр Александрович; д-р
пед. наук, проф. БЕССАРАБОВА Инна Станиславовна; д-р пед. наук, проф.
БОРЫТКО Николай Михайлович; д-р пед. наук, проф. ВЛАСЮК Ирина
Вячеславовна; д-р пед. наук, проф. ВОРОБЬЁВ Николай Егорович; д-р пед. наук,
проф. ВЫРЩИКОВ Анатолий Николаевич; д-р пед. наук, проф. КОРЕПАНОВА
Марина Васильевна; д-р пед. наук, проф. КУЛИКОВА Светлана Вячеславовна; д-р
пед. наук, проф. НИКОЛАЕВА Марина Владимировна; д-р пед. наук, проф.
САХАРЧУК Елена Ивановна; д-р пед. наук, проф. СТОЛЯРЧУК Людмила
Ивановна; д-р пед. наук, проф. СУЧИЛИН Анатолий Александрович.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОППОНЕНТЫ ПО ДИССЕРТАЦИИ: д-р пед. наук, проф.
АЛЕКСАНДРОВА Екатерина Александровна (ФГБОУ ВПО «Саратовский
государственный университет имени Н.Г. Чернышевского», г. Саратов); канд. пед.
наук ДИДУК Ирина Алексеевна (ГАУ ДПОС «Смоленский областной институт
развития образования», г. Смоленск).

ВЕДУЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ: ФГБОУ ВПО «Астраханский государственный
университет», г. Астрахань.

СЛУШАЛИ: публичную защиту Комлева Александра Валерьевича
«Формирование ответственности младшего подростка в условиях модульно
рейтингового обучения», представленной на соискание ученой степени кандидата
педагогических наук по специальности 13.00.01 -  общая педагогика, история
педагогики и образования.

ПОСТАНОВИЛИ: присудить Комлеву Александру Валерьевичу ученую степень
кандидата педагогических наук по специальности 13.00.01 -  общая педагогика,
история педагогики и образования.
Результаты голосования: «ЗА» - 14, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Учёный секретарь
диссертационного сов

Председатель
диссертационного сов Н.К. Сергеев

А.А. Глебов

28 сентября 2015 г.